ПРОТОКОЛ № 5
Заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Чугуевском муниципальном районе

С. Чугуевка									19.12.2019г.
Председатель: Деменёв Р.Ю.
Секретарь: Дьяченко М.В.
Присутствовали члены Координационного совета – 10 человек
Повестка дня:
1. Итоговый отчет о ходе исполнения Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации Стандарта улучшения инвестиционного климата в Чугуевском муниципальном районе Приморского края на 2019-2020 годы – общественная экспертиза положений Стандарта улучшения инвестиционного климата в Чугуевском муниципальном районе.
2. Выступление главы Чугуевского муниципального района Деменёва Р.Ю. с инвестиционным посланием на 2020 год.

1. Слушали начальника  управления экономического развития и потребительского рынка Федотову Л.В. :
Федотова Л.В. напомнила , что администрацией Чугуевского муниципального района разработана «Дорожная карта (план мероприятий) по реализации Стандарта деятельности органов местного самоуправления Приморского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Приморском крае на период 2019-2020 годы в Чугуевском муниципальном районе, положения которой должны проходить общественную экспертизу на Совете по улучшению инвестиционного климата в Чугуевском муниципальном районе. Федотова Л.В. отчиталась по каждому пункту дорожной карты, о проведенной работе Совета по улучшению инвестиционного климата (отчет о проделанной работе размещен на официальном сайте администрации в «Инвестиционном разделе» http://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=http://chuguevsky.ru/upload/iblock/496/4968a264412d327326b69f8a170699aa.docx ).
Решили: информацию о ходе выполнения плана мероприятий («дорожной карты») принять к сведению, считать положения Стандарта успешно внедренными и выполненными, прошедшими общественную экспертизу.
Голосовали «За» - единогласно.
2. По второму вопросу выступил глава Чугуевского муниципального района – председатель Совета по улучшению инвестиционного климата Деменёв Р.Ю. В своем инвестиционном послании он подвел итоги работы за 2019 год и определил направления развития на 2020 год.
Решили: разместить Инвестиционное послание на официальном сайте администрации района, опубликовать в газете «Наше время». Оценить степень выполнения п. 2.1., 2.3 муниципального Стандарта – «Выполнено».
[bookmark: _GoBack]Голосовали «За» - единогласно.

Председатель Совета 							Р.Ю. Деменёв
Секретарь									М.В.Дьяченко